
MENDEL GREEN
Časopis událostí 
M endelovy univerzity v Brně 

Ročník 13 /  číslo 1 /  rok 2021 
Vychází 3x ročně 
Vydává:
Mendelova univerzita v Brně 
Zemědělská 1, 603 00  Brno 
www.m endelu.cz 
Šéfredaktor:
Filip Vrána 
Telefon:
545135010
E-mail:
filip.vrana@ mendelu.cz 
Grafická úprava:
Kateřina Páleníkové 
Foto na titulní straně:
Filip Vrána 
Tisk:
ASTRON stud io  CZ, a. s., Praha 
Elektronická podoba:
m endelgreen.m endelu.cz

Redakční rada:
Markéta Fedorová (AF)
Jana Kuncová (LDF)
Martina Lichovníková (REK) 
Veronika Malá (FRRMS)
Hana Martinková Kuchyňková (ZF) 
Jiřina Studenková (REK)
Věra Svobodová (ÚVIS)
Jiří Urbánek (PEF)
Martina Urbánková (ICV)

Vaše připomínky, tipy  a nám ěty 
posíle jte
na: redakcemg@ mendelu.cz

Uzávěrka to h o to  čísla byla:
5. 3. 2021
Registrační č.: MK ČR E 18409 
T ištěná verze: ISSN 2533-6517
Neprodejné!

Mendelova 
univerzita
v Brně

ABSOLVENT MENDELU/ Namísto létání vyrábí cider.
Nápoj, který se vrací do módy..................................................................

Migrace do Evropy klesá, problém ale nevymizel...................................

Nový postřik ochrání rostliny před bakteriem i  12
Proti zákeřné nemoci vinné révy pomůže bakterie ze Sahary 13
Podmínky pro chov ryb se rychle m ění  14
ROZHOVOR/Trnka: Kouzelné tlačítko
к rychlé proměně krajiny neexistu je.............. 16
Zájem o léčivky roste, lidé chtějí pečovat o své zdraví 20
Návrat к tradicím mi dává smysl, říká studentka  22
Vědci budou studovat Hranický kras  25
KRÁTCÍ Sedni si Zig Z a g ....................  25
STUDENTI MENDELU/Woodbag, Liška domácí a FESTADA,
tři vítězové první sta rtu pové soutěže MENDELU  26
STUDENTI MENDEL Fenomén univerzitní esport:
7 věcí, které jste o něm nevěděli.................................... 28

Li

2



Krajináľka uspěla v soutěži, novou přehradou
se zabývá komplexně  30
Kvetoucí louky přispívají ke zdraví dobytka, 
opylovatelů i lid í...........................................................

VÝROČ ICV vzdělává už 15 let, posluchačů
má stále v íc e   34
Restrikce prohlubují psychické obtíže studentů 37
Když škola chybí a musím... se učit,
se učit, se u č i t   38
LDF využívá při distanční výuce
aplikaci WeBWorK........................................................

KRÁTCE; Nový přístroj na LDF MENDELU......... ^

KRÁTCE Ústav ekologie lesa v nových
laboratořích  39
Šroubovice připomene Mendela 40
KRÁTCÍ Student hledá cestu, jak pomoci
stromům s historickým přesahem 41
Bagrista pomáhá vědcům
s mapováním zaniklých obcí  42

Lidé mají pro turistiku raději nižší teploty,
vedro jim vadí  43
Vědci zkoumají zdraví v Česku,
Brno patří к premiantům  44
Jak chránit brambory šetrně к přírodě
ověří čtyřletý výzkum..............................................

Pokácené lípy poslouží vědeckým analýzám 48

3


